АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Т «  »  0 ^  2 Q J ^ /  № г. Кышгым

О внесении изменения в Положение о
бальной системе оценки выполнения
основных показателей по охране труда
организациями Кыштымского городского округа»

В целях активизации работы по организации рабочих мест, отвечающих
нормативным требованиям охраны труда, повышения ответственности
работодателей муниципальных бюджетных организаций и организаций, занятых
коммунальным жизнеобеспечением населения Кыштымского городского округа,
по обеспечению безопасных условий и охраны труда, предусмотренных ст. 212 ТК
РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о бальной системе оценки выполнения основных
показателей по охране труда организациями Кыштымского городского округа,
утвержденное постановлением администрации Кыштымского городского округа от
08.12.2015 г. № 3360 «О бальной системе оценки выполнения основных
показателей по охране труда организаций Кыштымского городского округа»
следующее изменение:

раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Основные показатели по охране труда и оценка их выполнения в

баллах
№
№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я О ц е н к а
п о к а з а т е л я  в
б а л л а х

1 Н а л и ч и е  в о р г а н и за ц и и  с п е ц и а л и с т а  п о  о х р а н е  т р у д а
( о т в е т с т в е н н о г о  л и ц а  п о  о х р а н е  т р у д а ) . 10 б а л л о в

2 Н а л и ч и е  П р о т о к о л а  п р о в е р к и  з н а н и й  т р е б о в а н и й  о х р а н ы  т р у д а
р у к о в о д и т е л е й , с п е ц и а л и с т о в  и  т е х н и ч е с к о г о  п е р с о н а л а .
П р о в е д е н и е  п р о в е р к и  зн а н и й  в  у с т а н о в л е н н ы е  с р о к и .

2 0  б а л л о в

3 Н а л и ч и е  д о л ж н о с т н ы х  и н с т р у к ц и й  н а  р у к о в о д и т е л я ,
с п е ц и а л и с т о в  о р г а н и за ц и и .

10 б а л л о в

4 Н а л и ч и е  П р о г р а м м ы  п р о в е д е н и я  в в о д н о г о  и н с т р у к т а ж а  п о
о х р а н е  т р у д а  и п о ж а р н о г о  и н с т р у к т а ж а .

2 0  б а л л о в

5 Н а л и ч и е  Ж у р н а л а  р е г и с т р а ц и и  в в о д н о г о  и  п о ж а р н о г о
и н с т р у к т а ж а  и  п р о в е д е н и е  и н с т р у к т а ж а  в  у с т а н о в л е н н ы е  с р о к и .

10 б а л л о в

6 П р о в е д е н и е  д е т с к о г о  К о н к у р с а  « О х р а н а  т р у д а  г л а за м и  д е т е й » 2 0  б а л л о в
7 Н а л и ч и е  С п и с к а  р а б о т н и к о в , п о д л е ж а щ и х  п р о х о ж д е н и ю

п р е д в а р и т е л ь н о г о  и  (и л и ) п е р и о д и ч е с к о г о  м е д и ц и н с к и х
10 б а л л о в

о с м о т р о в , с о г л а с о в а н н о г о  в Р о с п о т р е б н а д зо р е .
8 Н а л и ч и е  з а к л ю ч и т е л ь н о г о  а к т а  о п р о х о ж д е н и и  р а б о т н и к а м и

п р е д в а р и т е л ь н о г о  и п е р и о д и ч е с к о г о  м е д и ц и н с к о г о  о с м о т р а . 2 0  б а л л о в
9 Н а л и ч и е  П р о г р а м м ы  п р о в е д е н и я  п е р в и ч н о г о  и н с т р у к т а ж а  н а

р а б о ч е м  м е с т е  по  п р о ф е с с и я м .
20  б а л л о в

10 Н а л и ч и е  П е р е ч н я  и н с т р у к ц и й  по  о х р а н е  тр у д а  и П е р е ч н я
п р о ф е с с и й , о п р е д е л я ю щ е г о  о б ъ е м  и н с т р у к т а ж а  по  о х р а н е  тр у д а .

10 б а л л о в

11 П ри н ал и ч и и :
- а н а л и з а  с о с т о я н и я  п р о и з в о д с т в е н н о г о  т р а в м а т и з м а  и у ч ет а
м и к р о т р а в м .
- л е гк о го  н е с ч а с т н о г о  сл у ч а я

- п р и  н а л и ч и и  т я ж е л о г о  н е с ч а с т н о го  с л у ч а я  и л и  со с м е р т е л ь н ы м
и с х о д о м .

10 б а л л о в

о б щ и е  б а л л ы
с н и ж а ю т с я  3 0 %
все  о б щ и е  б а л л ы
с н и м а ю тс я .

12 Н а л и ч и е  и н с т р у к ц и й  по  о х р а н е  тр у д а  д л я  р а б о т н и к о в , с о г л а с н о
у т в е р ж д е н н о г о  п е р е ч н я  и и х  с в о е в р е м е н н ы й  п е р е с м о т р  в
у с т а н о в л е н н ы е  за к о н о д а т е л ь с т в о м  ср о к и .

10 б а л л о в

13 Н а л и ч и е  Ж у р н а л а  у ч е т а  и н с т р у к ц и й  п о  о х р а н е  тр у д а . 10 б а л л о в

10 б а л л о в

14 Н а л и ч и е  п р и к а з а (р а с п о р я ж е н и я )  о с о зд а н и и  п о с т о я н н о
д е й с т в у ю щ е й  к о м и с с и и  п о  п р о в е р к е  зн а н и й  т р е б о в а н и й  о х р а н ы
тр у д а .

15 Н а л и ч и е  Ж у р н а л а  р е г и с т р а ц и и  п е р в и ч н о го  и н с т р у к т а ж а  п о
о х р а н е  т р у д а  н а  р а б о ч е м  м есте . П р о в е д е н и е  и н с т р у к т а ж а  в
у с т а н о в л е н н ы е  с р о к и .

10 б а л л о в

16 П р о в е д е н и е  н е  э л е к т р о т е х н и ч е с к о м у  п е р с о н а л у  и н с т р у к т а ж а  п о
э л е к т р о б е з о п а с н о с т и  с п р и с в о е н и е м  I гр у п п ы . 10 б а л л о в

17 Н а л и ч и е  П р а в и л  в н у т р е н н е г о  т р у д о в о г о  р а с п о р я д к а  и
о зн а к о м л е н и е  с н и м и  р а б о т н и к о в  п о д  р о с п и с ь .

10 б а л л о в

18 Н а л и ч и е  П е р е ч н я  б е с п л а т н о й  в ы д ач и  р а б о т н и к а м  с м ы в а ю щ и х  и
(ил и о б е з в р е ж и в а ю щ и х  с р е д с т в  и в ы д ач и  их в у с т а н о в л е н н ы е
ср о к и .

10 б а л л о в

19 Н а л и ч и е  П е р е ч н я  п р о ф е с с и й  и д о л ж н о с т е й , к о т о р ы м  в ы д а ю т с я
б е с п л а т н а я  с п е ц о д е ж д а  с п е ц .о б у в ь  и д р у г и е  с р е д с т в а
и н д и в и д у а л ь н о й  за щ и т ы . Л и ч н ы е  к а р т о ч к и  у ч е т а  в ы д ач и  С И З  и
в ы д а ч а  С И З  в у с т а н о в л е н н ы е  ср о к и .

20  б а л л о в

20 Н а л и ч и е  Ж у р н а л а  р е г и с т р а ц и и  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  и у ч е т а
м и к р о т р ав м .

10 б а л л о в

21 Н а л и ч и е  К о л л е к т и в н о г о  д о г о в о р а  (с о гл а ш е н и я ). 10 б а л л о в
22 П р о в е д е н и е  о ц е н к и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  р и ск о в :

- 5 0 %  а т т е с т о в а н о  р а б о ч и х  м ест ;
-1 0 0 %  а т т е с т о в а н о  р а б о ч и х  м ес т

10 б а л л о в
20  б а л л о в

23 Н а л и ч и е  П р и к а з а  о н а з н а ч е н и и  о т в е т с т в е н н ы х  л и ц  за  с о д е р ж а н и е
в и с п р а в н о м  с о с т о я н и и  и б е зо п а с н о й  э к с п л у а т а ц и и
э л .о б о р у д о в а н и я , т е х н и ч е с к и х  у с т р о й с т в , зд а н и й , д е т с к и х
с п о р т и в н ы х  и и г р о в ы х  п л о щ а д о к  и а к то в  по и х  о с м о т р у  и
о с в и д е т е л ь с т в о в а н и ю  в у с т а н о в л е н н ы е  ср о к и .

10 б а л л о в

! 24 П р о в е д е н и е  « Д н я  о х р а н ы  груда»  не р еж е  1 рада в к в ар тал  с
о ф о р м л е н и е м  с о о т в е т с т в у ю щ е г о  п р о то к о л а .

20 б а л л о в
I

25 Н а л и ч и е  л о к а л ь н о г о  д о к у м е н т а  по  о р г а н и за ц и и  р а б о т ы
А д м и н и с т р а т и в н о  о б щ е с т в е н н о г о  к о н т р о л я  за  с о с т о я н и е м
у с л о в и й  т р у д а  н а  р а б о ч и х  м е с т а х  и а к та  (ж у р н а л а )  по
р е зу л ь т а т а м  п р о в е р к и . Р а б о т а  I и II с т у п е н и  к о н т р о л я  с
о т р а ж е н и е м  р е з у л ь т а т о в  к о н т р о л я , в с п е ц и а л ь н ы х  ж у р н а л а х  I и II

1

10 б а л л о в

с т у п е н и  к о н т р о л я .
26 Н а л и ч и е  у г о л к а  (с т е н д а )  п о  о х р а н е  т р у д а  и  е го  о ф о р м л е н и е . 2 0  б а л л о в
2 7 Н а л и ч и е  П л а н а  м е р о п р и я т и й  п о  у л у ч ш е н и ю  у с л о в и й  т р у д а  н а

г о д  и  в ы п о л н е н и е  е го  с о г л а с н о  у с т а н о в л е н н ы х  с р о к о в .
2 0  б а л л о в

28 В ы п о л н е н и е  п р е д п и с а н и й  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о г о  и
м у н и ц и п а л ь н о г о  н а д зо р а  и  к о н т р о л я  п о  в и д а м  д е я т е л ь н о с т и ,
с о гл а с н о  у с т а н о в л е н н ы х  с р о к о в .

10 б а л л о в

29 У ч а с т и е  в о б л а с т н о м  К о н к у р с е  Ч е л я б и н с к о й  о б л а с т и  « Л у ч ш и й
с о ц и а л ь н о  о т в е т с т в е н н ы й  р а б о т о д а т е л ь  го д а »  в н о м и н а ц и и
« О р г а н и з а ц и я  р а б о т  п о  у с л о в и я м  и  о х р а н е  тр у д а »

2 0  б а л л о в

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления стратегического развития и привлечения инвестиций
администрации Кыштымского городского округа Топол А.М.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям
Заикина А.А.

Глава Кыштымского городского округа ? / /  Л. А. Шеболаева
Подписан: Шеболаева
Людмила Александровна
Дата: 2021.07.16 09:41:
25+05Ш